UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  789/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 30 tháng  3 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết quy

định về mức thu, cơ chế quản lý và

sử dụng học phí đối với cơ sở giáo

dục mầm non và giáo dục phổ thông

công lập trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp, năm học 2022-2023

Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Công văn số 779/STC-HCSN ngày 22/3/2022 của Sở Tài chính về

việc góp ý dự thảo Nghị quyết quy định về mức thu, cơ chế quản lý và sử dụng

học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông công lập trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp, năm học 2022-2023,

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như

sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo gửi kèm Công văn số

779/STC-HCSN.

2. Tuy nhiên, đề nghị đơn vị bổ sung số liệu cụ thể chi phí mua sắm, sửa

chữa cơ sở vật chất của 43 Trường trung học phổ thông cấp Tỉnh trong thời gian

qua (3 năm gần nhất) và dự kiến trong thời gian tới. Từ đó, cho thấy việc dự

kiến thu học phí của các Trường THPT (thành thị, nông thôn) và Trường THPT

chuyên lần lượt tăng 10% và 20% so với mức sàn được quy định tại Nghị định

số 81/2021/NĐ-CP là phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp đến Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, NV.(pnh)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cẩn

		2022-03-30T14:10:17+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!